(4) *Oia morar.* Totum hoc tendit ad ostendendum causam necessariam, Bald. in *dic. leg. adem in princ. col. pen. ponit aliud exemplum*, ut quia in domo locata vult facere artem lanæ, vel aliam honestam, quod videtur durum: nam in tali casu non urget necessitas, de qua in exemplis hic positis, vel similibus, fortè procederet dictum Bald. quando dominus, seu locator in domo sua exercebat talem artem, & propter aliquem casum supervenientem non potest ibi eam exercere, vel si casus similis necessitatis interveniret, non alias, & nota bene, quod si pro observantia locationis, res locata esset obligata conductori, & sic conductor habeat jus in re, si locator dominus donet rem locatam alteri, non potest donatarius expellere inquilinum, quamvis pro usu suo egeat re locata, & sic isto casu non militabit dispositio hujus legis, neque *legis adem, C. eod.* quia in eum non transit jus locationis, sicut neque in emptorem: ut in *leg. emptorem, C. eod. ff. eod. L. qui fundum*, ita in specie dixit Raph. *Cuma in leg. si filiofamilias, §. si vir, ff. sol. mat.* & sequitur ibi Alexand. *col. 3.* dicens: dictum hoc esse notandum, & quod non meminit alibi se legisse.

(5) *Caualleros.* Istam causam non reperio in jure communi, expressam fortè de more antiquo Hispaniæ; cum filius fiebat miles, habitare solebat seorsum à patre, & domo indigebat. Idem ergo si crearetur Doctor, vel filius esset iudex, vel advocatus: ita quod indigeret ampla domo seorsum à patre, vel si fieret presbyter, facit *cap. militare, 23. quest. 1.* & quod notat gloss. & ibi Bart. & Doct. in *leg. miles, ff. de re judica. §. in leg. advocati, §. in leg. fori, C. de aduo. diverso judicio.*

(6) *Si non fuisse adobada.* Refeccionem tamen facta, poterit inquilinus domum inhabitare, licet pro refeccione expellatur gloss. & ibi notat Bart. in *leg. si duo, §. cum inquilinus, ff. uti posside.* & dominus tenebitur pati ipsam ha-

bitare, ut ibi habetur.

(7) *Doi casus.* Innuit, quod non sit idem in 3. & 4. casu sequentibus, quando male versatur in domo, gloss. tamen in *dic. leg. adem*, voluit, quod etiam in tali casu fiat remissio mercedis pro rata temporis, & quod dominus agat ad damnum datum, & idem tenet gloss. in *cap. propter sterilitatem in parte permissa de locato.* Bald. in *dist. leg. adem, 1. lect. in fin.* vult, quod hoc tertio casu non fiat remissio, ex quo culpa coloni, vel inquilini fit: sed in secunda lectura transit simpliciter cum gloss. & eam sequitur Silicet. & opinionem gloss. etiam tenet Speculat. *tit. de locato. §. postquam, versic. sed nunquid 1.* opinionem tamen primam, quod non fiat remissio, tenuerunt Petrus, & Cyn. in *dist. leg. adem*, & fuit opin. Azo. & pro ea facit ista *L. partitæ, §. text. in cap. propter sterilitatem, de locato.* ubi Joan. Andr. in fin. quem sequitur Abb. concordat istas opiniones, dicens, quod aut inquilinus dat damnum in ipsa domo: ut quia tenet porcos in solario, & tunc procedat opin. glossarum, ut fiat remissio, & expellatur, & agat ad damnum: si vero non perverse moretur dando damnum, sed tenendo in domo postibulum, vel ludum, ex quo domus non damnificatur, & tunc procedat alia opinio, quod non fiat tunc remissio, ex quo tunc non potest agere ad damnum, & istam opinionem tenet etiam Hosti. in *dic. cap. propter*, & secundum Joan. de Imol. ibi hæc distinctio propter aucto. Hosti. & Joan. Andr. fortè servaretur in practica: sed de jure secundum eum verior est prima opinio, ut indistincte non fiat remissio mercedis in tertio, & quarto casu per illum text. neque obstat, quod possit agere ad damnum, quia ex hoc non inferitur, quod fiat remissio mercedis, ex quo propter suam culpam expellitur, & facit regula damnum, *de reg. jur. lib. 6. §. L. colonus, §. 1. ff. loca.* forte posset aliter distingui, quod aut dominus reperit conductorem pro tempore futuro, & tunc fiat remissio mercedis: si vero non reperitur, tunc procedat prima opinio indistincte, ne dominus damnificetur ex culpa coloni, vel inquilini, & pro ista distinctione vid. Bart. in *leg. si in lege, §. si domus, ff. loca. in fin.* ubi & Fulgositus, & Jason. in *leg. diem sunto, col. 8. §. 9. ff. de officio assessor.* & gloss. in *leg. diem sunto, ff. locat.* ubi est eadem lex repetita.